
p4=±:rd``d-.i-±s                      .:`-+.`...::  T:  :..:.... ::.:      `.      €`.+T=:..:.t`.:.``:i  :``T:.    :  :`.  `..... `.`...;...:...::    :.;.`.  :.:,.  ` ..... `   .......`      :..`.::

AiTA DA SESSAO P0BLICA

PROCESSO LICITAT6RIO N° 007/2019
PREGAO PRESENCIAL N° 005/2019 -RP
DATA DA SESSAO: 24 de maio de 2019.

OBJETO:           A presente llcitagao tern por obieto o Registro de pre§os para eventuaHocagao de
01(urn)  trator  de  esteiras  para  a  execugao  dos  servigos  de  recondueao  e  acomodagao  de
residuos s6Iidos,  na area destinada a  recondueao de residuos s6lidos has proximidades do
Engenho  Paul  no  municipio  dos  Palmares,  de  acordo  com  as  especificag6es  e  quantidades
previstas no Anex® !! do Edita!.

EABIICIPANTES CREDENCIADOS:

lonD£„01
LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL I slA"SlL,po:l

CNPJ:22.995533/0001 -93 RAZAO SOCIAL:RA NONE:
I             CPF:

02 22.356 060/0001 -84

FAEL         R.          DECARVALHO-EPPCON GILVERSILVERissIM0DASILVACALADO 057.335.744,70 EPP

I

STRUTORAVALEEMPREENDIMENTOSEiRELl-EPP MARCELO ALVESDOSSANTOS 100.827.734-75 EPP

Palmares/PE, em 24 de maio de 2019.

Apoio

EMPRESAS PARTICIPANTES:RAFAELRDECARVALHOE
ASSINATURAS DOS REPRESENTANTES,ILEGA|S:

-PPCONSTRUTORAVALEEMPREENDIMENTOSE!RELi-EPP

I wo ck£<f fTh~-
Qj     t.b          ``                 SRAcas

Av Vjsconde do Rio Branco,  1368. S5o Sebastiao, Palmares - Pernambuco
CEP: 55.540-000     CNpj:  10.212.447/000l-88     Fone: (8l) 366I-1288



Historico do preoao~ i,anca>   _   =::na24,'o5'2o`9

FLA¥vesros°gH;°°#2#9"s,LVA            Data:  25/05/2019                  Basecalc..              R$33i.927,2o
SEC"ARA MUNICipAL RE INFRAESTRIJTUFIA

R$ 205,35

R$ 207,90

Pregao
Edital:             007/2019

Pregoeiro Responsavel:

Unidade Pronrotora do Pregao:

Objeto:        Registro de Pregos para everfuaUocagao de o1(um„ator de esteiras para a execugao dos servj?os de recondu?ao e
acorrodacaoderesiduoss6REos,naareadestinadaarecondu€aoderesiduoss6lidosnasproxjrridadesdoEngenhoFaulno
municipio dos Palrmares

ldteen#cre:O`  "TORREesTERAsu,n:a#f=OH     cud     1 Sou            Ciass                                   Basecalc                     R$209,55
Pescrigao:       "TOR RE Es"RAs, PoTfroIA i7o Hp, FEso opRACioRAL ig T, cacAMBA 5,2 M3 -cHp muro. AF_06/2014 -siRAPI

JAN.2019  -CODIGO 5847 -CiBDl =  16,80%

Propostas Apresenfadas para este Item

:i[:SS-: :r#ef#orin VALE EMPREEN"ENIos BFEL, _    Marca/M°def°:            P:::::I.a= Observac6es / kegociac6es:
Sim         RAFAELR.  DECAIVALHOEPP

(*)  Cfassificado M]nualrrente pelo Pregoeiro.

Lances Realizados para este tterr[

Rodada
Proposta

Proposta

Fornecedor:
FIAFAEL FL  DE cIAFIVALro EFp

cOuslRUTORA

FIAFAEL Fl RECAFIVALro

cONS"UTORA

FIAFAEL Ft RE cA FIVA Lro EFp

CONSTRIITORA

RAFAEL FI  RE CIA FIVA Lro EFap

coNSTRuroRA

RAFAEL R REcIAFIVALro

CONSTRUTOFIA

RAFAEL FI  RE cAFIVALroEFp

coNsiRumoRA

RAFAEL FI  RE CIA FIVA Lro EFp

6a CONSIRUTORA

CfassjficaeaoemOrdemCionol6gica.

Pagjna:  1

Lance:   Observac6es / hegociag6es:
R$ 207,90

R$ 205,35

Ft$ 204,50

R$ 203,00

R$ 202,35

R$ 200,00

R$ 199,50

R$ 198,00

R$ 195,00

R$ 193,00

R$ 191,00

R$ 190,00

R$ 191,00

R$ 190,00

Lances

Vencedor



jLg
!a.



P  1}  E  f  E  I  T  a  R  A   0  a  S

Tnt,M.¢FF5                   `:.:-``+,.   `-`.`-:  ..-..- `    ``j::-:.    `E     ±:`.-;:::`:.   I.:_:..``.:.```...:``::...:        :`:   :..      .`     ` ....   ;   `::.     ```.:.`      .:..    :

I:.R.O^C=E_SS_9_L!C_ITAI6RION.oo712olgpREGAOpRESENclir[-ir6`Odrz;d;-9v.`Ep

DATA DA SESSAO: 24 de lmaio de 2019.

Aos  24  (vinte  e  quatro) dias  do  mss  de
__   -_     \_-.1+     ,1111    ti5

dezenove),  as  O8hoomin  (hofario  loca"  na  sala  da  Comt.ss5o  Pefimanenfe  de

i/.c'j..faf8o   07,   situada`   na   .A.``J.   Visconde   do   Rio   Branco,    1368,   Sao   Sebastiao,

Palmares - PE.  Reuniu-se o se o Pregoeiro Flavjo Rocha de Moura Silva, Armando

Ant6nio  da  Mata  Filho  e  Diego  Gomes  da  Silva  -  Equipe  de  apoio  ao  Pregoeiro,

institui'da  pela  Portaria  n°.   005/2019,   do  dia  02  de  janejro  de  2019,   objetjvando

conduzir,  juntamente  com   o  Pnegoe;.ro,   a   sessao  do  Processo  Licitat6rjo  n°.

007/2019,  Pregao  Presencial  n°.  005/2019  -  RP,  cujo  objeto  e  a  Regjstro  de

Pre§osparaeventuallocaeaodeO1(urn)tratordeesteirasparaaexecueaodos

servi§os de reco.1du§ao e acomoda§ao de residues s6!idos, na a,res destinada

a  reconducao  de  residuos  s6lidos  nas  proximidades  do  Engenho  Paul  no

municipio   dos   Palmares,   com   as   caracteristicas   e   quantidades   previstas   no

ANEXO  11,  do  presente  edital.  Partjcjparam  desta  sessao  as  empresas,  com  seus

respectjvos representantes:

maio  do  ano  de  2019  (dois  mil  e

EPP



PREFEITUQA   DOS

Fnt`M.a.FEE                   :i---::-`-_.-``     :`-`;i.::€`.-:i`     ii-i -... :-`.::``: .-..:-:..-`:--`::`:.:.`     --;-`.I     :..:.-`:.-.:..`     ,.          `:

presentes  na sessao,  Pregoeiro e equjpe de apoio.  Os valores apresentados pelas
ljcitantes    foram    registrados    em    Ata    especjfica    e    ao    final    da    fase    de

lances/negociagao,  deu-se como  melhores  pregos/ lances..  CONSTRUTORA VALE

EMPREENDIMENTOS  EIRELl  -EPP  -CNPJ  n°.  22.356.060/0001-84,  com  o  valor

UnitariocomBDl(hora)deR$190,00(Centoenoventareais)evalorglobaldeRS

•300.960,00  {T.Hezento§  in"  novecent®_s  e §essenta  .reais).  0  pregoeiro efetijou  a

verificagao  dos  documentos  de  habjljtagao  da  licitante  que  ofertou  o  menor  preap

para o item,  e declarou habiljtada e vencedora nos valor jnformado acima, conforme

Relat6rio  de  Lances  e  Relat6rio  Final  Total  por  Fornecedor.  0  pregoejro facultou  a

palavra  aos  representantes  das  licitantes  presentes  quanto  a  jntengao  de  jnterpor
recurso a  esta fase,  nao  havendo pronunciamento sobre a  pretensao  motivada  de

recursos.  0  pregoeiro  informou  a  empresa  vencedora  dos  lances  para  o  item  ora

mencjonado,  que  devefao  apresentar  no  prazo  de  03  (ties)  djas  dteis,  propostas

ajustadas  em  fun8ao  dos  lances,  conforme  exigencia  contida  no  subitem  10.14  do

Edital.  0  representante da  ljcitante sagrada vencedora  do certame declara assumir

todas  as  obrigag6es  constantes  do  Edital  e  seus  anexos.  Como  mais  nada  ha  a

tratar,  o  pregoeiro declara  encerrada  a sessao e fora  lavrada  a  presente Ata  que,

depois  de  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelo  Pregoe/.ro,  Equ/.pe  de Apo/.o,

representantes legais das licitantes presentes na sessao.

Palmares/PE, em 24 de maio de 2019.

Fiavio Siiva      Arm

Apoio

E.MPRES.AS P.ART!C!PANTES=jIAFAEL-D----`'--.---
.A.-SS!NATIJR_A.SDO-§REPRESENT.A.NTESLEGAIS:

K.    I:I;ArwALHu-Erp(g`,3EiF.REupfp°RAVALEEMPREENDiMENfos i `,:jj:;irrf,.€jdr:-
L  •±Lu - .-i;. - I)

`,1-

Av. Visconde do Rjo Branco.M  vfsconcle ao Kio Branco,  1368, Sao Sebastjao, Palmares -Pernambuco
CEP: 55.540-000     CNpj:  10.212.447/000l-88     Fone: (8l) 366111288


